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ПРОТОКОЛ №1 

проведения публичных слушаний по проекту 

Решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета 

Пристенского района Курской области «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» 

Пристенского района Курской области за 2023 год»  

 

15 апреля 2024 года, 10-00 в здании Администрации Среднеольшанского 

сельсовета Пристенского района Курской области. 

 

Председательствующий на публичных слушаниях: председатель 

Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района 

Курской области Жиров А.И. информирует присутствующих о том, что на 

публичные слушания приглашались депутаты Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области.  

На публичные слушания вносится проект решения Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «Среднеольшанский 

сельсовет» Пристенского района Курской области за 2023 год»  

Публичные слушания проводятся в соответствии с Законом Российской 

Федерации №131 – ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 15 

Устава муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» 

Пристенского района Курской области. 

Публичные слушания являются одним из способов непосредственного 

участия граждан в осуществлении местного самоуправления. Обсуждение 

проектов на публичных слушаниях признано на основе широкой гласности, 

составления и изучения различных мнений способствовать выработке 

конструктивных предложений по проекту обсуждаемого решения и вносить 

изменения по проекту решения. 

В период публичных слушаний Вы можете задавать вопросы как в 

устной, так и в письменной формах. 

По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации. 

Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало более 

половины присутствующих на публичных слушаниях. 

Для проведения публичных слушаний предлагается избрать: 

1. Счетную комиссию. 

2. Секретаря публичных слушаний. 

Председательствующий предложил избрать секретаря публичных 

слушаний Слюнину Елену Александровну. 

Председательствующий предложил проголосовать. 

Голосовали «За» единогласно. 

После чего председательствующий Жиров А.И. проинформировал 

присутствующих о необходимости создать счетную комиссию. 



Поступило предложение от Дороховой Марины Вячеславовны избрать 

счетную комиссию в составе 2 – х человек, поименно: Пашкову Татьяну 

Петровну и Артюшкову Елену Николаевну. 

Голосовали «За» единогласно. 

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих на публичных 

слушаниях. 

Всего присутствует 12 человек. 

Предлагает следующий регламент работы: 

1. Доклад о проекте решения Собрания депутатов Среднеольшанского 

сельсовета Пристенского района Курской области «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского 

района Курской области за 2023 год» – не более 30 минут. 

2. Выступление не более 5 мин. 

3. Ответы на вопросы не более 5 мин. 

По обсуждаемому проекту решения Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области  «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «Среднеольшанский 

сельсовет» Пристенского района Курской области за 2023 год» слово было 

предоставлено главному специалисту, бухгалтеру МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» муниципального района «Пристенский район» Курской области 

Кочетовой Людмиле Семеновне, которая проинформировала присутствующих 

об исполнении бюджета муниципального образования «Среднеольшанский 

сельсовет» за 2023 год 

В ходе публичных слушаний вопросов и предложений от 

присутствующих не поступало. 

Рекомендации публичных слушаний 

Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения Собрания 

депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской 

области «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области за 2023 

год», РЕШИЛИ: 

1. Одобрить обнародованный проект решения Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О 

проекте решения Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета 

Пристенского района Курской области «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского 

района Курской области за 2023 год»  

2. Рекомендовать Председательствующему Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области 

утвердить проект Решения, рассмотренный на публичных слушаниях. 

3. Протокол публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской 

области «О проекте решения Собрания депутатов Среднеольшанского 

сельсовета Пристенского района Курской области «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского  
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Протокол №2 

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района 

Курской области» 

 

с. Верхняя Ольшанка                                                                    15 апреля 2024 г. 

 

Публичные слушания назначены на основании решения Собрания 

депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской 

области от 25 марта 2023 года №5 «О проекте решения Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области». 

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 15 апреля 

2024 года, 11 час. 00 мин., здание Администрации Среднеольшанского 

сельсовета Пристенского района Курской области. 

Присутствовало: 12 чел. 

Председатель публичных слушаний: Дорохова М.В., и. о. Главы 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области. 

Секретарь публичных слушаний: Слюнина Е.А., заведующая 

Верхнеольшанским ДК – филиалом МКУК «Пристенский РДК» 

Пристенского района Курской области. 

 

Повестка дня: 

1. Общая информация о проекте решения Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области» 

(информация и. о. Главы Среднеольшанского сельсовета Пристенского 

района Курской области М.В. Дороховой). 

2. О результатах общественных обсуждений по проекту решения 

Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района 

Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского 

района Курской области» (информация и. о. Главы Среднеольшанского 

сельсовета Пристенского района Курской области М.В. Дороховой). 

3. Принятие Резолюции по проекту решения Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области» 

(информация и. о. Главы Среднеольшанского сельсовета Пристенского 

района Курской области М.В. Дороховой). 
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